3º ........................................................................................
.....................................................................................................

VII – nos lançamentos a débito de contas-correntes de pessoas 
físicas com renda e movimentação financeira mensais não superiores a 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e titulares de uma única conta-
corrente.

........................................................................................... (NR)”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

A Contribuição Provisória sobre Movimentação ou Transmissão